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  پخش مستند قاسم برای اسپانیایی زبان‌ها   

مرتضی شعبانی، تهیه‌کننده مستند »قاسم« درباره این اثر و ویژگی‌های آن به مهر بیان 

کرد: »این مستند به زندگی شهید قاسم سلیمانی از بدو تولد تا شرکت در نبردهای 

مختلف با تروریست‌ها در ایران، افغانستان، سوریه، فلسطین و عراق و سرانجام شهادت 

ایشان در فرودگاه بغداد اختصاص دارد.«  وی اضافه کرد: »در این مستند تلاش شده تا 

زندگینامه سرداردل‌ها، حاج‌قاسم سلیمانی از تولد تا شهادت به تصویر کشیده شود. 

البته محور اتفاقات فیلم، فرماندهی در منطقه و فعالیت آن شهید در میدان است.«  

شعبانی درباره تصاویر مستند نیز توضیح داد: » تمرکز اصلی این مستند بر فرماندهی 

وی در محور مقاومت است که در چند سال اخیر با مبارزه با داعش در عراق، حضور 

در لبنان و جنگ ۳۳روزه... به اوج خود رسید. این مستند تلاش دارد که زحمات 

چندساله این شهید را به تصویر بکشد.«  وی به استفاده از تصاویر آرشیوی اشاره و بیان 

کرد: »بخش زیادی از تصاویر این مستند ضبط‌شده توسط کارگردانان و تصویربرداران 

مرکز مستند حقیقت است که در زمان حیات شهید سلیمانی در پروژه‌های مختلف 

همراه او بودند. علاوه‌بر این تصاویر آرشیوی نیز از لشکر ۴۱ ثارالله، بنیاد حفظ آثار و 

نشر ارزش‌های دفاع مقدس و آرشیوهای شخصی جمع‌آوری شده است.«  مجموعه 

مستند »قاسم« به کارگردانی مهدی فارسی و تهیه‌کنندگی مرتضی شعبانی محصول 

مرکز مستند حقیقت با زبانگردانی اسپانیایی از روز دوشنبه ۶ دی‌ماه تا چهارشنبه هر 

روز ساعت 3 و‌30 ‌بامداد به وقت تهران روی آنتن هیسپان تی‌وی می‌رود و بازپخش 

آن همان روزها ساعات، هشت صبح، ۱۴ و ۲۰:3۰ برای اسپانیایی‌زبان‌های سراسر 

جهان قابل مشاهده خواهد بود.

  افخمی: سینما دست‌ جریانی است که پول دارد اما تفکر ندارد  

بهروز افخمی، عضو هیات انتخاب جشنواره فیلم فجر گفت: »نمی‌توان انتظار داشت 

سینما همواره درحال پیشرفت باشد.« 

بهروز افخمی در گفت‌وگویی با ستاد جشنواره فیلم فجر که پس از اعلام لیست فیلم‌های 

بخش سودای سیمرغ منتشر شده است، مطرح کرد: »سینما صنعت نیست که انتظار 

پیشرفت آن را داشته باشیم. سینما ممکن است در یک روند طولانی، رکود داشته باشد 

و به‌طور کلی نیز با همین روند مواجهیم. همه هنرها در دوره‌ای پیر می‌شوند، انرژی‌شان 

تخلیه و تمام امکانات بالقوه‌‌شان بالفعل می‌شود و تمام خواهد شد. صحبت از مرگ 

رمان خیلی وقت پیش مطرح شده بود؛ مرگ سینما نیز زمانی خواهد رسید. بنابراین 

نمی‌توان انتظار داشت سینما همواره در‌حال پیشرفت باشد.«

کارگردان فیلم »گاوخونی« با اشاره به اینکه در چهل سال اخیر سینمای ایران یک‌سری 

تحولات که مربوط به شیوه و فرم اجرا است را طی کرده است، توضیح داد: »آنچه به محتوا 

و قصه مربوط می‌شود طی بیست سال اخیر در فیلم‌ها به افکار، توقعات و توهمات 

طبقه متوسط اختصاص پیدا کرده است؛ یعنی طبقه‌ای که خودش را مرکز دنیا می‌بیند 

ولی درواقع 10 درصد از مردم را هم شامل نمی‌شود و دغدغه‌هایش هم مهم نیست. 

سینما دست‌خوش تفکری شده است که پولدار دارد اما تفکر آن‌چنانی ندارد؛ البته 

خودش را متفکرتر از تمام اقشار نیز می‌داند. این نوع تماشاچی که بسیار اینترنت‌باز 

است و با گوشی موبایلش بسیار وقت تلف می‌کند، سینمای ایران را متوجه خودش 

کرده است و هر فیلمسازی که می‌خواهد فیلمش را بسازد، فکر می‌کند که این قشر از 

جامعه را باید راضی نگه دارد؛ و این خودش یک انحطاط در سینما محسوب می‌شود.«

  چارسو

شهرداری مراغه به استناد مصوبه شماره 1909 ش/ش مورخ 1400/2/18 و 69ش/ش مورخ 1400/7/19 شورای اسلامی محترم شهردر نظر دارد باغات موجود در سطح شهر و همچنین غرفه‌های فست‌فود )غذاخوری( و سوپرمارکت را 
به‌شرح ذیل از طریق آگهی عمومی مزایده به‌صورت اجاره )کتبی( به بخش خصوصی )اشخاص حقیقی و حقوقی( واگذار نماید، لذا از كلیه متقاضیان محترم دعوت می‌شود تا تاریخ 1400/10/25روز شنبه به امور قراردادهای شهرداری واقع در 
خیابان قدس – شهرداری مركزی مراغه – طبقه همكف – اتاق شماره 18 مراجعه و اسناد مزایده دریافت نمایند و شماره تلفن 37217716-041 واحد امور قراردادها شهرداری مراغه آماده پاسخگویی به شركت‌كنندگان محترم در اوقات اداری در 

رابطه با مزایده‌های ذیل می‌باشد.

5% سپرده شركت در مزایدهمدت اجاره به سالقیمت اجاره پایه سال اول به عددنام محل مورد‌مزایده )به‌صورت اجاره(ردیف

-/20/000/000ریال3 سال-/122/000/000یالمزایده واگذاری به‌صورت اجاره باغ شهرداری ) باغ بهشتی  سابق(1

-/26/000/000ریال3 سال-/170/000/000یالمزایده واگذاری به‌صورت اجاره باغ شهرداری )باغ رضا‌پور سابق(2

-/33/000/000یال3 سال-/217/000/000ریالمزایده واگذاری به‌صورت اجاره باغ شهرداری )باغ جوادی سابق(3

-/3/000/000ریال3 سال-/16/000/000ریالمزایده واگذاری به‌صورت اجاره باغ شهرداری )باغ قویدل سابق(4

-/33/000/000ریال3 سال-/220/000/000ریالمزایده واگذاری به‌صورت اجاره باغ شهرداری )باغ فارسی سابق(5

مزایده واگذاری به‌صورت اجاره فست‌فود )غذاخوری( واقع در ترمینال بزرگ مراغه6
1-اجاره سال اول -/102/000/000 ریال 
2-اجاره سال دوم -/122/400/000ریال
3- اجاره سال اول -/146/800/000ریال

3سال
-/20/000/000 ریال

مزایده واگذاری به‌صورت اجاره سوپرمارکت واقع در ترمینال بزرگ مراغه7
1-اجاره سال اول -/102/000/000 ریال 
2-اجاره سال دوم -/122/400/000ریال
3-اجاره سال اول -/146/800/000ریال

3سال
-/20/000/000 ریال

1- شهرداری مراغه به استناد بند 5 ماده 5 آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
2- سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مزایده و عقد قرارداد مسترد نخواهد شد. ضمنا درصورت انصراف هر یك از شركت‌كنندگان سپرده آنان به ترتیب به استناد ماده 8 آیین‌نامه مالی شهرداری‌ها به نفع شهرداری ضبط و از نفر دوم 

و سوم به ترتیب دعوت به عقد قرارداد خواهد گردید.
3- هزینه درج آگهی در دو نوبت برعهده برندگان مزایده می‌باشد.

4- هزینه کارشناسی برعهده برندگان مزایده می‌باشد.
5- سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مزایده قید شده است.  

6- رعایت منع مداخله کارکنان دولتی و کشوری مصوب 77/10/22 مجلس شورای اسلامی و همچنین بند )و( و ماده 10 وظیفه عمومی برای کلیه شرکت‌کنندگان الزامی می‌باشد.
7-لازم به ذکر است مدت واگذاری به‌صورت اجاره باغات به مدت 3 سال می‌باشد و اجاره سال‌های بعد با 15% افزایش نسبت به سال قبل محاسبه و دریافت خواهد گردید.

م الف 209شهردار مراغه - مقتومی      

 آگهی مزایده عمومی واگذاری به‌صورت اجاره باغات 
شهرداری مراغه و غرفه‌های سوپرمارکت و فست‌فود 

)غذاخوری( )به‌صورت کتبی( ) مرحله دوم– نوبت اول (

نام‌ها و قهرمانی‌ها در برهه تاریخی جنگ 

به‌هم گره خورده‌اند، مثل  هشت‌ساله 

همین عنوان نخستین فرمانده جنگ‌های 

نامنظم ایران که درکنار نام شهید مصطفی 

چمران می‌درخشد. چمران دانشمند فیزیکدانی است که سال‌ها قبل 

از انقالب ایران آسایش زندگی در غرب را رها کرد و به خاک خاورمیانه‌ای 

خودش بازگشت. او از همراهان امام موسی‌ صدر در تشکیل جنبش امل در 

لبنان بود و با وقوع انقالب اسالمی به‌صف مبارزان ایران پیوست و به‌دلیل 

بینش و افق نگاهی که در طراحی نیروهای انسانی داشت در سال‌های 

ابتدایی دفاع مقدس توانست نهادی تماما مردمی و غیردولتی با عنوان 

ستاد جنگ‌های نامنظم ایران تشکیل دهد که منشأ اثر خیلی از وقایع 

اتفاقات سال‌های ابتدایی جنگ بود. نویسنده کتاب »موتورسوار چمران« 

بخش‌هایی از این طراحی و اتفاق تاریخی را ثبت کرده است. این کتاب 

برگرفته از خاطرات شفاهی سیدعباس حیدر رابوکی، قهرمان موتورسواری و 

نیروی اطلاعات و عملیات ستاد جنگ‌های نامنظم است و به قلم حمیدرضا 

جوانبخت نوشته شده است. جوانبخت در نوشته‌هایش آورده که بعضی از 

آدم‌ها خودشان کتاب زنده هستند و یک دنیا حرف در سینه دارند و حیدر 

رابوکی را جزء همین دسته از آدم‌ها می‌داند. یکی از ویژگی‌هایی که این 

کتاب دارد، این است که بعضی از روایت‌های بکر و کمتر شنیده‌شده ستاد 

جنگ‌های نامنظم در آن جمع‌آوری شده است. کتاب موتورسوار چمران، 

اولین اثری است که به‌طور دقیق و با بررسی‌های همه‌جانبه به داستان 

زندگی موتورسواران و جنگ‌های نامنظم می‌پردازد. برای بررسی این کتاب 

با نویسنده آن حمیدرضا جوانبخت صحبت کرده‌ایم. 

   ثبت خاطرات شفاهی 

جوانبخت در رابطه با داستان و موضوع کتاب گفت: »قالب کتاب، خاطرات 

شفاهی است. این نوع کتاب‌ها شاید در چندسال اخیر مرسوم بوده و 

دوستان ما خاطرات رزمندگان را در این قالب مطالعه کرده‌اند. موتورسوار 

چمران داستان یک جوان 21 ساله به نام سیدعباس حیدر رابوکی است که 

یک زندگی خیلی متفاوت از فضای جنگ و دفاع مقدس دارد و به‌طور اتفاقی 

توسط خود شهید چمران جذب ستاد جنگ‌های نامنظم شده و با ورزشکاران 

تهرانی و موتورسواران به جنگ رفتند و ماندگار هم شدند. اتفاقاتی که در آنجا 

برایشان افتاده با مسائل طنز و هیجان‌انگیز در کتاب نوشته شده است.«

   غفلت مردم از سال‌های اول جنگ

نویسنده این کتاب در رابطه با دلیل انتخاب موضوع جنگ‌های نامنظم 

گفت: »من در حوزه تاریخ شفاهی و خصوصا تاریخ جنگ مطالعاتی داشتم، 

قبل از شروع این کتاب سوژه‌های دیگری هم راجع به جنگ در ذهنم وجود 

داشت اما در این سال‌ها دنبال موضوعات ناب‌تری بودم که راجع به آن 

حرفی زده نشده باشد. اگر بازار کتاب را ببینید در این چندسال کتاب‌های 

خاطره شفاهی بیشتر منتشر شده و افراد زیادی هم خاطرات‌شان را بیان 

کرده‌اند اما این کتاب‌ها نقاط مشترک زیادی با هم داشتند و حرف‌های 

تکراری در آنها وجود دارد و اطلاعات جدیدی به مخاطب نمی‌دهند. من با 

این پروژه و راوی کتاب آشنا شدم و دیدم این یک موضوع متفاوت است که 

تابه‌حال راجع به آن حرفی زده نشده است.« 

وی در رابطه با کم بودن خاطرات از سال‌های اول جنگ گفت: »سال اول 

جنگ پدیده‌ای است که مورد غفلت قرار گرفته و به آن توجهی نمی‌کنند و 

بسیار هم برهه مهمی است اما سندهای مکتوبی از آن نداریم. در این سال 

مردم با توان مضاعفی جنگیدند، آن هم با دست خالی و این خیلی مساله 

مهمی است، مثال عملیات نصر یکی از آنهاست که ما مفصل در یکی از 

فصل‌های کتاب راجع به آن صحبت کردیم. دلیلش هم این است که اولین 

عملیات مهم ایران در برابر ارتش بعث است که به شکست دشمن هم منتهی 

می‌شود. سند مکتوب و خاطره خوبی از این عملیات نداریم. نکته دیگر 

هم اینکه حال‌وهوای کتاب‌های خاطره‌شناسی یکسان است. ما کسانی 

را داشتیم که کامال با فضای انقلابی جامعه بیگانه بودند و سرشان کاملا به 

موتورسواری خودشان گرم بود و اینکه چه اتفاقی می‌افتد که این آدم‌ها به 

جنگ می‌روند و ماندگار می‌شوند و سرنوشت‌شان چیست، برای من خیلی 

جذاب بود و باعث شد ترغیب شوم و کار را دنبال کنم تا به سرانجام برسانم.« 

   از محسن کاظمی الگو گرفتم

وی در پاسخ به اینکه آیا از کتاب‌های مشابه الگو گرفتید یا خیر، گفت: »از 

کتاب‌های مشابه الگوی خاصی نگرفتم. کار ما با آنها متفاوت است، حتی 

با کتاب‌های مطرح هم تفاوت‌هایی دارد. ما در زمینه تاریخ شفاهی دفاع 

مقدس کتاب‌های خوبی داریم خصوصا در سال‌های اخیر که مکتوبات درجه 

یکی چاپ شده اما حتما در بحث پژوهش از سبک خاص یا نویسنده‌ای الگو 

گرفته شده است، مثال از محسن کاظمی، نویسنده برجسته در این زمینه 

الگو گرفتم. من خیلی سنم کم بود که کتاب‌های وی را خواندم و توجه 

ویژه‌ای را که به تاریخ شفاهی دارند، متوجه شدم. این امر را که حتی اگر 

کتاب خاطره شفاهی است نباید از پژوهش تهی باشد، من از وی یاد گرفتم 

و نویسندگان ما باید حواس‌شان به این موضوع باشد.«

   واقعیت را نوشتم

این نویسنده در رابطه با وجه تمایز موتورسوار چمران با کتاب‌های مشابه 

گفت: »نکاتی از واقعیت‌ها در این کتاب است که در نوشته‌های دیگر شاید 

نتوان آنها را پیدا کرد. در مکتوبات ما سبک زندگی متفاوتی از شهدا معرفی 

شده که نمی‌شود گفت دروغ است اما مساله دفاع میهنی ما محدود نبوده 

و افرادی با سبک زندگی و شخصیت‌های متفاوت در جنگ حضور داشتند. 

نکته دیگر هم اینکه به خود ستاد جنگ‌های نامنظم به‌طور ویژه پرداختیم 

و این مساله مهمی است. این ستاد خیلی پدیده خاصی است و در برهه‌ای 

فعالیتش را آغاز می‌کند که دعوای سیاسی شدیدی در تهران وجود داشته 

است. در همین فضا شهید چمران یک نهاد تماما مردمی و غیردولتی 

تشکیل می‌دهد، آن هم با دست خالی. من در کتاب‌های دیگر ندیدم به 

این موضوعات پرداخته شده باشد. خیلی 

اوقات در نوشتن کتاب، برخی خاطرات را 

سانسور می‌کنند و من این کار را نکردم.« 

   صداقت سیدعباس

مرا جذب کرد

حال‌وهوای سیدعباس  از  جوانبخت 

ن  کرد تعریف  موقع  رابوکی  ر  حید

خاطراتش گفت: »او قبال در برنامه ماه 

عسل هم حضور داشت و توجه مجری 

و عوامل آن برنامه را هم به خودش جلب 

کرد. وی یک مشخصه مهم دارد. کسی 

که خاطراتش را بخواند یا حرف‌هایش را 

بشنود در چند دقیقه اول متوجه صداقت 

عجیبی از وی می‌شود. رابوکی گلایه‌هایی 

هم دارد؛ از دروغ‌بافی‌ها در حوزه دفاع 

مقدس و دور کردن نسل جدید 

از واقعیت‌های جنگ ناراحت 

است.« 

نویسنده کتاب موتورسواران 

نوشتن  با  رابطه  در  چمران 

جزئیات در کتابش گفت: »خیلی‌ها در این چند روز که کتاب منتشرشده 

به من پیام داده‌اند و گفته‌اند خاطرات آنقدر با جزئیات تعریف شده که 

در نگاه اول شک می‌کنند که داستان ساخته نویسنده و راوی باشد، 

درصورتی‌که این‌طور نیست. رابوکی تمام این 30 سال بعد از جنگ روزی 

نبوده که با خاطراتش زندگی نکند. سالی دو، سه مرتبه به مناطق جنوبی 

می‌رود. وی یک‌سال‌وچندماه در جبهه بوده و بعد مجروح شده و برگشته 

است اما در این سال‌ها با خاطرات جنگ زندگی می‌کند. بعضی‌اوقات که 

با هم‌صحبت می‌کردیم، می‌گفت هنوز وقتی شب‌ها می‌خوابم، تصاویر 

جنگ را می‌بینم. شاید یادش برود شام چه خورده اما خاطرات جنگش را 

فراموش نمی‌کند. وقتی شروع به تعریف کردن خاطرات می‌کند انگاری 

جسم و روحش به همان روزهای جنگ بازمی‌گردد و انگار دوباره صحنه‌ها 

را می‌بیند و دوباره تجربه می‌کند.« 

   100 ساعت مصاحبه

وی در پاسخ به اینکه نوشتن کتاب چقدر زمان برد، گفت: »نوشتن این 

کتاب حدود یک‌سال‌ونیم زمان برد. ابتدای 

کار سال 98 شروع شد، به‌مرور زمانی که برای 

پژوهش گذاشتیم و مصاحبه گرفتیم همان 

یک‌سال‌ونیم بود. ما برای این کار 80 ساعت 

مصاحبه اصلی گرفتیم و حدود 20 ساعت 

مصاحبه ثانویه از خاطراتی که جا مانده بود 

داشتیم. لحن و بیان رابوکی برای بچه‌های 

جنوب شهر بود و تبدیل کردن آن به متن 

با شرایطی که می‌خواستیم لحن راوی هم 

حفظ شود یک مقداری زمان برد و بازنویسی 

آن سخت بود و ضمن اینکه می‌خواستم نظر 

راوی را هم صددرصد جلب کنم تا صداقت 

کتاب حفظ شده باشد.« 

   دسترسی به آرشیو عکس 

نداشتیم

جوانبخت در رابطه با مشکلاتی 

که برای پیدا کردن آرشیو عکس 

داشت، گفت: »برای پیدا کردن 

عکس‌ها به مشکل برخوردیم 

عکس  آلبوم‌های  متاسفانه  و 

سیدعباس حیدر رابوکی گم شده بودند و ما دسترسی به عکس‌های آن 

دوره نداشتیم. به همین دلیل پیش انجمن عکاسان رفتیم و در آنجا عکاسان 

عزیز دفاع مقدس -که از آنها تشکر هم می‌کنم- کمک کردند و عکس‌هایی 

در اختیار ما قرار دادند. یک مقدار پروسه پیدا کردن عکس طول کشید و 

بالاخره آن هم به سرانجام رسید و کتاب آماده چاپ شد.« 

   نویسنده دهه هفتادی خاطرات جنگ

وی در پاسخ به این سوال که چرا برای اولین تجربه نویسندگی، موضوع 

جنگ را انتخاب کردید، گفت: »همه از سن من تعجب می‌کردند و انتظار 

داشتند که حداقل 40 سال را داشته باشم. روز معرفی کتاب، مهندس 

چمران برادر شهیدمصطفی چمران این تصور را داشتند و فکر می‌کردند 

سن من خیلی بالاتر است. حدود 11 سال بعد از پایان جنگ تازه به دنیا 

آمدم اما حوزه مطالعاتی -که داشتم درخصوص دفاع مقدس- تخصصی 

بود و در چندسال گذشته سراغ مطالعه رفته بودم و به حوزه کار تاریخی 

و مخصوصا تاریخ شفاهی علاقه‌مند بودم.«

وی در ادامه در رابطه با مراحل نوشتن کتابش گفت: »دنبال نوشته‌ای 

ــن  ــن در ای ــد. م ــب باش ــات آن غال ــد و ادبی ــش باش ــا پژوه ــراه ب ــه هم ــودم ک ب

کتاب از تولد حیدر رابوکی شروع به نوشتن نکردم، بلکه از نقطه عطف 

دیدار وی با شهیدچمران کتاب را شروع کردم. ما سعی کردیم از فنون 

نویسندگی هم استفاده کنیم و خوشحال هستم که برای تجربه اول با 

آدم‌هایی صحبت کردم که به‌نحوی به گردن ما دین دارند و باید با آنها 

صادقانه صحبت کرد. نکته دیگر هم بحث پژوهشی این کتاب برای من 

بسیار جذاب بود و سعی می‌کردم تا هر زمان که لازم بود پژوهش را ادامه 

دهم و در این مسیر کوتاهی نکنم. خاطرات رابوکی دقیق و کامل بود اما 

نیاز به پژوهش داشت تا اطلاعات غلطی به‌دست خواننده کتاب نرسد 

و این کار را کردم و تک‌تک موضوعات را بررسی کردم.«

این نویسنده درخصوص ژانر کتاب گفت: »شاید نتوان گفت این 

ـــر آن  ـــده و تصاوی ـــب ش ـــات آن غال ـــوه ادبی ـــه جل ـــرا ک ـــت، زی ـــی اس ـــاب تاریخ کت

مهیج است و از زبان طنز در آن استفاده‌شده و مثل خیلی از کتاب‌های 

ــوان  ــم می‌تـ ــی هـ ــا از طرفـ ــت. امـ ــوار نیسـ ــخت و دشـ ــر سـ ــی دیگـ تاریخـ

ـــوع  ـــا موض ـــی ب ـــد تحقیق ـــه بخواه ـــی ک ـــت و کس ـــی اس ـــر تاریخ ـــک اث ـــت ی گف

ــد.  ــاب بیایـ ــن کتـ ــراغ ایـ ــد سـ ــد، می‌توانـ ــام دهـ ــم انجـ ــای نامنظـ جنگ‌هـ

ـــد آن  ـــی می‌توان ـــرد و نوجوان ـــر زن و م ـــت و ه ـــاده اس ـــاب س ـــن کت ـــات ای ادبی

ـــد.«  ـــم باش ـــذاب ه ـــش ج ـــد و برای را بخوان

   جوانان این کتاب را بخوانند

این نویسنده از اولین تجربه نویسندگی خود و سختی آن گفت: »شهیدچمران 

حتی برای ما که نسل‌های بعدی جنگ هستیم یک تصویری دارد که هنوز 

خدشه‌دار نشده است. شهیدان چمران، همت، باکری، خرازی و امثال ایشان 

هم نماد هویت ایرانی و دفاع از دین و قدرت هستند و هم چهره‌ای که دارند 

تلفیقی از حماسه و شجاعت است. برای من باعث افتخار است برای کسانی 

کار کرده‌ام که اگر هزارسال هم بگذرد باز اسم‌شان در پیشینه تاریخ این 

کشور ماندگار است. شاید بعضی‌ها دوست نداشته باشند که وجهه‌های 

روشن‌فکری خودشان را با نوشتن راجع به این موضوعات خدشه‌دار کنند. 

من خبرنگارم و در این حوزه‌ها فعالیت دارم و خواهم داشت. این مساله و 

نوشتن کتابی با این موضوع برای من باعث افتخار است. خیلی برایم مهم 

بود که این کار را انجام دهم و دلیلش نیز این است که جوانان ما کتاب را 

بخوانند و ببینند چه افرادی با عقاید متفاوت کنار هم قرار گرفتند و جنگیدند 

و رفاقت‌های محکمی هم بین‌شان بود.« 

   کار بعدی؛ ثبت خاطرات 25 کارآفرین 

وی در پاسخ به اینکه آیا در آینده کتابی با موضوع شهدا خواهید نوشت یا 

خیر، گفت: »حتما اگر موقعیتی برای این کار پیش بیاید، انجام می‌دهم. 

الان با توجه به اینکه در حوزه روزنامه‌نگاری اقتصادی کار می‌کنم درحال 

نوشتن یک کتاب با موضوع خاطرات 25 کارآفرین جوان کشور هستم که تا 

چندماه آینده منتشر می‌شود. حتما اگر برای شهدا و در حوزه دفاع مقدس 

موقعیتی داشته باشم، باز هم می‌نویسم و نگاهم به‌عنوان نویسنده این 

است که اگر قلمی برای نوشتن دارم، باید زکاتش را هم در این راه بدهم.«

   از »موتورسیکلت« الگو نگرفتم

این نویسنده در پاسخ به اینکه از مستند »موتورسیکلت« الگو گرفته یا خیر، 

گفت: »من با  حیدر رابوکی در رونمایی همین مستند آشنا شدم و آنجا 

فهمیدم می‌توانم از خاطرات این رزمنده استفاده کنم. حرف‌های وی در این 

مستند نشان می‌داد که سینه‌ای پر از خاطره و درد دارد و ما همان موقع به 

او پیشنهاد کردیم خاطراتش را مکتوب کند. از این مستند الگو نگرفتیم و 

خروجی کارمان کامال متفاوت است، فقط بستری را فراهم کرد تا با او آشنا 

شویم و کارمان را شروع کنیم.« 

گفت‌وگوی »فرهیختگان« با حمیدرضا جوانبخت، نویسنده کتاب »موتورسوار چمران«

با موتور تا بهشت


